
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ 

БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 СОВЕТЫ

 РЕШЕНИЕ

25 сентября 2025 года 

          КАРАР
        

 № 6-1

О внесении изменений в Положение о 
муниципальном земельном контроле на 
территории Буинского муниципального
района Республики Татарстан

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом  от  6  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  в  целях  реализации
Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Совет Буинского
муниципального района Республики Татарстан 

       РЕШИЛ: 

1.  В  Положение  о  муниципальном  земельном  контроле  на  территории
Буинского  муниципального  района  Республики  Татарстан, утвержденного
решением Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан от 29
сентября  2021  г.  №  2-18  (в  редакции  решения  от  30.05.2025  г.  №3-78),  внести
следующие изменения:

1.1. пункт 4.11 признать утратившим силу;
1.2. подпункт 5 пункта 1.9.1 изменить и изложить в следующей редакции:
«5) не препятствовать присутствию контролируемых лиц, их представителей,

а  с  согласия  контролируемых  лиц,  их  представителей  присутствию
Уполномоченного  при  Раисе  Республики  Татарстан  по  защите  прав
предпринимателей  или  его  общественных  представителей  при  проведении
контрольных  мероприятий  (за  исключением  контрольных  мероприятий,  при
проведении  которых  не  требуется  взаимодействие  контрольных  органов  с
контролируемыми лицами) и в случаях, предусмотренных Федеральным законом №
248-ФЗ и пунктом 3.3 настоящего Положения, осуществлять консультирование;».

2.  Опубликовать  настоящее  решение  на  официальном  сайте  Буинского
муниципального  района  и  на  официальном  портале  правовой  информации
Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Буинского 
муниципального района, 

г. Буинск



председатель Совета Р.Р. Камартдинов


	КАРАР

